

Haaponevan tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelman lausuntopyyntö

Khall 17.12.2024 § 272
412/10.02.02/2023

Valmistelija

maankäyttöpäällikkö Teka Paulos

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt Haapaveden kaupungilta lausuntoa Nordic Generation Oy:n Haaponevan tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma). Lausuntoa pyydetään toimittamaan 29.12.2024 mennessä.

YVA-ohjelman mukaan hanketoimija Nordic Generation Oy esittää Haapaveden kaupungin alueelle kahta eri toteutusvaihtoehtoa: VE1 käsittää seitsemän ja VE2 kuusi tuulivoimalaa. Näiden lisäksi tarkastellaan nollavaihtoehtoa. Hanketoimijan mukaan voimaloiden suunniteltu kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho 7-8 MW. Hankkeen kokonaisteho rajataan enintään 50 MW:iin.

YVA-ohjelman mukaan hankealue sijoittuu noin 5 kilometriä Haapaveden keskustajamasta luoteeseen ja sen pinta-ala on noin 835 hehtaaria. Ohjelmassa todetaan hankealueen olevan suurelta osin entistä turvetuotantoaluetta, joka on otettu viljelykäyttöön. Alueen itäosan mainitaan olevan pääosin suopohjaista ojitettua talousmetsää. YVA-ohjelmassa todetaan, ettei hankealueella ole asuin- tai lomarakennuksia ja että lähimpiin rakennuksiin on etäisyyttä yli 2 kilometriä suunnitelluista voimaloista.

Hanketoimija esittää sähkönsiirtoratkaisuna liittymistä valtakunnan sähköverkkoon hankealueen itäosassa sijaitsevaan Elenian 110 kilovoltin voimajohtoon johdonvarsiliitynnällä. Tuulivoimaloiden tuottama keskijännitteinen sähkö on tarkoitus muuntaa suurjännitteiseksi ja siirtää voimajohtoon hanketta varten rakennettavalla sähköasemalla.

YVA-ohjelmassa kuvataan hankkeen vaikutusten arvioinnin kattavan YVA-lain ja -asetuksen edellyttämät vaikutustyyppit. Merkittävimmiksi arvioitaviksi vaikutuksiksi ohjelmassa on tunnistettu maisemavaikutukset, vaikutukset linnustoon, ihmisiin kohdistuvat vaikutukset sekä yhteisvaikutukset viereisen Sikokankaan tuulivoimahankkeen kanssa.

Vaikutusten arvioimiseksi hanketoimija esittää laadittavaksi mm. melu- ja välkemallinnuksia, maisema-analyyseja ja -havainnekuvia sekä luonto- ja linnustoselvityksiä. Lisäksi on tarkoitus toteuttaa asukaskysely ja metsästäjähaastatteluja.

Lausuntopyyntö on tämän kokousasian oheismateriaalina ja lausuntopyyntö materiaali on lausuntopyynnön osoittamassa verkko-osoitteessa: www.ymparisto.fi/haaponeva-tuulivoima-YVA

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Esa Jussila

Päätösehdotus

Haapaveden kaupunginhallitus merkitsee YVA-ohjelman tiedoksi ja toteaa, ettei sillä ole huomautettavaa ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

Käsittely

Merkittiin, että kokouksesta poistui esteellisinä (intressijäävi) asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi:
Päivi Ollila.

Merkittiin, että puheenjohtajana tämän asiakohdan ajan toimi Anri Kolehmainen.

PäätösHyväksyttiin.